Fakhr al-Dīn al-Rāzī: Pionir berbagai
Bidang Ilmu

Fakhr al-Dīn al-Rāzī, yang bernama
lengkap Abū Abd Allāh Muḥammad ibn
Umar ibn al-Ḥusayn (Arab: أبو عبد الله محمد
lahir pada tahun 1149 ,(بن عمر بن الحسي
atau 1150 M (543 atau 544 H) di Ray
(dekat dengan Teheran modern), dari
mana nisbah al-Razi-nya berasal. 3
Menurut Ibn al-Sha‘ār al-Mawṣil
(meninggal 1256), salah satu penulis
biografi al-Razi yang paling awal, kakek
buyutnya adalah seorang saudagar kaya di
Mekah.

Ia
mencoba menata kembali argumen-
argumen para teolog dan filosof tentang
hal ini, mengumpulkan dan mengkaji

7 Mohd Fauzi Hamat, "Mantik Aristotle dalam
Karya Ulama: Satu Analisis Terhadap Beberapa
Bahan Penulisan al-Imam Fakhr al-Din al-Razi (M.
606 H./1209 M.)," Jurnal Usuluddin Vol.11, No. 1,
(2000): 8.
8 Firdaus, "Studi Kritis Tafsir Mafatih Al-Ghaib." Al-
Mubarak: Jurnal Kajian Al-Qur'an dan Tafsir Vol. 3,
No.1, (2018): 52.
9 Gista Naruliya Siswanti, "Eksistensi dan Konsep
Syifa’dalam Tafsir Fakhrudin Al-Razi," Al-Mada:

Pengarang : Fakhr al-Dīn ibn ‘Umar ibn

Ḥusayn al-Rāzī

Masa : 1149 – 1209 M

Editor : Dr. Jābir Fayyād al-Alwānī

Jumlah Jilid : 6

Penerbit : Muassasah al-Risālah

Jurnal Agama, Sosial, Dan Budaya Vol. 2, No. 2,
(2019): 4.
10 Irwan Malik Marpaung, "Melihat Sekilas Imam
Fakhral-Din al-Razi (544-606 H/1149-1209
M)." Kalimah: Jurnal Studi Agama dan Pemikiran
Islam, Vol. 12, No. 1, (2014): 155.
11 Laura Hassan, "In Pursuit of the World's Creator:
Fakhr al-Din al-Razi on the Origins of the Universe
in al-Matalib al-'Aliya," Res Philosophica Vol. 98,
No.